
Rondônia , 21 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3753 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              160 

 

Contrato adjacentes ½ R$ 75,00 

Raimundo Vieira da Cunha 107533 Vigia/Gestor do Contrato 
5 R$ 150,00 

R$ 825,00 
½ R$ 75,00 

Gelson Neves De Melo 179300 
Marinheiro Auxiliar Fluvial (piloto da 

embarcação) 

5 R$ 150,00 
R$ 825,00 

½ R$ 75,00 

Manoel Simplício de Souza 622515 Gari/Motorista 
½ R$ 75,00 

R$ 150,00 
½ R$ 75,00 

  

2º Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Dê-se ciência, 

publique-se e 

cumpra-se. 
  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

(Assinado Digitalmente) 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0475F6FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 128/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 128/GAB/SEMA Porto Velho, 20 de junho de 2024. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-00029418/2024-14-e. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 2 e ½ (duas e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem a Rio Branco – Acre, do dia 24/06/2024 – 

26/06/2024, o objetivo sendo discutir o sistema de monitoramento do desmatamento em âmbito municipal, divulgar o edital para pagamento por 

serviços ambientais em assentamentos e demais temas do programa do Ministério de meio Ambiente União com os municípios. O veículo utilizado 

será o Veículo Oficial Toyota Hilux de Placa RSY7F25 e a Hilux de Placa SLL8D80. Conforme solicitações constantes no OFÍCIO INTERNO 

N.º 74/2024/ASTEC/GAB/SEMA e Autorizo da Ofício nº. 561/2024/ASGOV/SGG. 
  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Adirleide Dias dos Santos 100107 Chefe da Assessoria Técnica 

RIO BRANCO – AC. 

2 e ½ 

  

R$ 1.200 

½ 

600 

R$ 3.000,00 

RAINEY JOSÉ VIANA DA MOTA 52366 Diretor de Fiscalização Ambiental 
2 e ½ 

  

R$ 1.200 

½ 

600 

R$ 3.000,00 

JOANA AURÉLIA DE OLIVEIRA 99772 Diretora de Departamento 
2 e ½ 

  

R$ 1.200 

½ 

600 

R$ 3.000,00 

ELZIMAR MENDONÇA DA SILVA 167478 Assessor do Secretário 
2 e ½ 

  

R$ 1.200 

½ 

600 

R$ 3.000,00 

ALCIMAR RODRIGUES DA SILVA 50542 Engenheiro Agrônomo 
2 e ½ 

  

R$ 1.200 

½ 

600 

R$ 3.000,00 

YAYLLEY COELHO DA COSTA JEZINI 315813 Engenheiro Ambiental 
2 e ½ 

  

R$ 1.200 

½ 

600 

R$ 3.000,00 

Total R$ 18.000  

  

ROBERVAL DUAMEL DE ZÚNIGA JUNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5CD3E353 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 155/SMD/PMPV/2024 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e tendo em vista o 

que consta no Processo nº 00600-00027824/2024-34-e. 

R E S O L V E:  

CONCEDER E ARBITRAR, a concessão de 1 1⁄2 (uma e meia) diária aos servidores: Pedro Luiz Castilho, Matrícula: 189143, Cargo: Engenheiro 

Civil e Robson Ramiro Dantas, Matrícula: 106824, Cargo: Motorista. Para que estes se desloquem até ao distrito de Extrema objetivando vistoriar 

um prédio público, abandonado, situado na Av. Rio Branco, defronte a pastelaria “da Val” onde funcionou a SUCAM; considerando que se encontra 

bastante deteriorado, oferecendo risco de desabamento. O deslocamento sera realizado por meio do veículo oficial, pertencente a esta Defesa Civil: 

caminhonete Hilux, placa QTA4525, a ser conduzido pelo servidor Robson Ramiro Dantas, matrícula 106824. No período de 21/06/2024 a 

22/06/2024. 

  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Pedro Luiz Castilho 189143 14330399 Engenheiro Civil 1 ½ R$ 300,00 R$ 450,00 

Robson Ramiro Dantas 106824 611355 Motorista 1 ½ R$150,00 R$225,00 


